

# PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE  
TOMADA DE PREÇOS N° 2080201/2021  
DATA: 02 DE MARÇO DE 2021 – 08:00 HORAS



**CARTA-PROPOSTA**

**REF: TOMADA DE PREÇOS N° 2080201/2021/2021**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MARCO.**

O Licitante **SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA**, CNPJ 21.181.254/0001-23, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:  
Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e condições da **TOMADA DE PREÇOS N° 2080201/2021/2021**  
Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.  
Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviço especificados no anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente licitação.

**OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Roçada Manual em diversas vias em diversas localidades do Município de Marco-CE**

**VALOR GLOBAL R\$: 73.834,68 (SETENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado, indicando para esse fim o Sr. **NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA**, RG N° 20080970816-51 órgão expedidor SSPDS, CPF N° 069.192.794-44, como representante legal desta empresa  
Concordamos em manter a validade da proposta por um período de 60 (sessenta) dias, desde a data fixada para a aberturas das propostas.  
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Proponente: **SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA**  
Endereço: na Rua Dr. Enéas Sá - 180, Centro, Mombaça- CE – CEP: 63610000  
CNPJ: 21.181.254/0001-23  
Prazo de Execução: 12 (DOZE) meses.  
**Validade da Proposta: 60 (SESENTA) Dias**  
E-mail: sertaoconstrutora8@gmail.com  
Telefone: 88996411294

Mombaça-CE 02 de Março de 2021

**NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA**  
CPF: 069.192.794-44  
RG: 200809708165-1  
SOCIEDAD ADMINISTRADOR

**SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES**  
**NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA**  
**ADMINISTRADOR**

**Edson Ferrelra Martins**  
RNP: 170186217-4  
CPF: 771.418.309-67  
Engenheiro Civil



DECLARAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 2080201/2021

A empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº 21.181.254/0001-23, por intermédio de seu representante legal o Sr. NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA, portador da Carteira de Identidade nº 200809708165-1 e inscrito no CPF Nº 069.192.794-44, Pela presente, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei e para os fins requeridos no Inciso VII, do Art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002, que esta empresa é uma EMPRESA PEQUENO PORTE, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos incisos do § 4º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 123/06, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.

MOMBAÇA-CE 16 DE FEVEREIRO DE 2021

NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA  
CPF: 069.192.794-44  
RG: 200809708165-1  
SOCO ADMINISTRADOR

SERTAO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  
NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA  
ADMINISTRADOR

NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA  
CPF: 069.192.794-44  
RG: 200809708165-1  
SOCO ADMINISTRADOR

Edson Ferreira Martins  
RNP: 270186217-2  
CPF: 771.418.309-37  
Engenheiro Civil





# RESUMO DO ORÇAMENTO

Nº 3 -9

<b>OBRA:</b>	SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS VIAS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE	<b>DATA :</b> 02/03/2021	<b>BDI :</b> 26,85%		
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	49,69%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		12/2018

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	C3109-ROÇADA MANUAL	58.206,38	78,83
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	15.628,30	21,17

VALOR BDI TOTAL: 15.628,30 100,00  
 VALOR ORÇAMENTO: 58.206,38  
 VALOR TOTAL: 73.834,68

Setenta e Três Mil Oitocentos e Trinta e Quatro reais e Sessenta e Oito centavos



MEDEIRO FRANCISCO DA SILVA  
 CPF: 839.192.794-44  
 RG: 200409708165-1  
 SÓCIO-ADMINISTRADOR

Edson Ferreira Martins  
 RNP: 70186217-4  
 CPE: 771.418.309-37  
 Engenheiro Civil



# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº 4 - 9

OBRA:	SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS VIAS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE	DATA : 02/03/2021	BDI : 26,85%			
LOCAL:	DIVERSAS RUAS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	85,20%	48,69%	12/2018

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO-R\$	PREÇO TOTAL-R\$
1	C3109	ROÇADA MANUAL					58.206,38
1.1	C3109	ESCONDIDO-TELHA	SEINFRA	HA	4,03	316,80	1.276,70
1.2	C3109	TRIÂNGULO-PEREIROS (VIA MORADA NOVA)	SEINFRA	HA	3,58	316,80	1.134,14
1.3	C3109	ROTA PARA O CRAVOEIRO	SEINFRA	HA	4,16	316,80	1.317,89
1.4	C3109	BAIXA DO MEIO-ENTRADA CAIXA DÁGUA	SEINFRA	HA	2,88	316,80	912,38
1.5	C3109	ENTRADA FÁBRICA DO GALBA (VIA FAZENDA DO MANECA)	SEINFRA	HA	1,89	316,80	598,75
1.6	C3109	VILA SÃO JOSÉ	SEINFRA	HA	1,78	316,80	563,90
1.7	C3109	MARACAJÁ-BR 403 (VIA MEIA MATA)	SEINFRA	HA	5,56	316,80	1.761,41
1.8	C3109	GADO BRAVO-MARACAJÁ	SEINFRA	HA	4,12	316,80	1.305,22
1.9	C3109	RUAH-FAZENDA CÉDULUS	SEINFRA	HA	4,77	316,80	1.511,14
1.10	C3109	ESCOLA FURTUOSO MARQUES-VILA DOS AMAROS	SEINFRA	HA	2,19	316,80	693,79
1.11	C3109	SÍTIO VENTURA-DISTRITO IRRIGADO	SEINFRA	HA	2,57	316,80	814,18
1.12	C3109	GADO BRAVO-MARACAJÁ	SEINFRA	HA	4,25	171,03	726,88
1.13	C3109	BARRO VERMELHO-PASSAGEM DAS PEDRAS	SEINFRA	HA	9,02	316,80	2.857,54
1.14	C3109	PASSAGEM DAS PEDRAS CE NORTE	SEINFRA	HA	1,62	316,80	513,22
1.15	C3109	ALMAS-BR 402	SEINFRA	HA	5,12	316,80	1.622,02
1.16	C3109	CE NORTE-TAPERA VELHA	SEINFRA	HA	1,44	316,80	456,19
1.17	C3109	CE NORTE-BATIN	SEINFRA	HA	1,24	316,80	392,83
1.18	C3109	PASSAGEM DAS PEDRAS-ARARAS	SEINFRA	HA	2,16	316,80	684,29
1.19	C3109	CE NORTE-DIAMANTE	SEINFRA	HA	4,26	316,80	1.349,57
1.20	C3109	BR 402-MOCAMBO(VIA SOLIDÃO)	SEINFRA	HA	1,14	316,80	361,15
1.21	C3109	BR 402-MOCAMBO (VIA BATOQUE/LAGOA JOÃO DE SÁ)	SEINFRA	HA	1,74	316,80	551,23
1.22	C3109	BR 402-VARJOTA (VIA REMANSO)	SEINFRA	HA	4,20	316,80	1.330,56
1.23	C3109	BR 402 SOARES	SEINFRA	HA	1,30	316,80	411,84
1.24	C3109	MOCAMBO-PANACUI	SEINFRA	HA	1,12	316,80	354,82
1.25	C3109	PANACUI-VARJOTA (VIA FEIJÃO BRAVO)	SEINFRA	HA	9,46	316,80	2.996,93
1.26	C3109	PANACUI-VARZEA COMPRIDA	SEINFRA	HA	7,07	316,80	2.239,78
1.27	C3109	SOARES-LAGOA JOÃO DE SÁ (ENTRONCAMENTO)	SEINFRA	HA	7,75	316,80	2.455,20
1.28	C3109	SOARES-OLHO DÁGUA DOS BOIS	SEINFRA	HA	4,56	316,80	1.444,61
1.29	C3109	CE-NORTE - JUNCO MANSO	SEINFRA	HA	2,65	316,80	839,52
1.30	C3109	FEIJÃO BRAVO-BARROÇÃO (VIA JUREMAL)	SEINFRA	HA	6,37	316,80	2.018,02
1.31	C3109	BARROÇÃO - CORREGO DO CAVALO	SEINFRA	HA	4,95	316,80	1.568,16
1.32	C3109	JUNCO MANSO-SOARES	SEINFRA	HA	9,15	316,80	2.898,72
1.33	C3109	GADO BRAVO - JOÃO JACINTO	SEINFRA	HA	4,04	171,03	690,96
1.34	C3109	MARACAJÁ-RIACHO DA NOIA	SEINFRA	HA	3,08	316,80	975,74
1.35	C3109	CURICATA-BR 403	SEINFRA	HA	3,83	316,80	1.213,34
1.36	C3109	DIAMANTE-CACHOEIRA	SEINFRA	HA	4,96	316,80	1.571,33
1.37	C3109	CHACHOEIRA-LAGOA JOÃO DE SÁ	SEINFRA	HA	5,87	316,80	1.859,62
1.38	C3109	OLHO DÁGUA DOS BOIS-QUATRAL-CONTENDAS-LAGOS DO GIRAL	SEINFRA	HA	7,92	316,80	2.509,06
1.39	C3109	CAJUEIRO DOS TORRES-SÃO DOMINGO	SEINFRA	HA	4,06	316,80	1.286,21
1.40	C3109	BR 402-FURNAS-BATOQUE	SEINFRA	HA	4,16	316,80	1.317,89
1.41	C3109	CACIMBÃO-SÃO VICENTE-SÃO PEDRO	SEINFRA	HA	4,08	316,80	1.292,54
1.42	C3109	SALINAS 2-FORNO VELHO	SEINFRA	HA	2,55	171,03	436,13
1.43	C3109	BR 403 SANTA FÉ-ESCONDIDO	SEINFRA	HA	7,88	316,80	2.496,38
1.44	C3109	BR 403 BOA FÉ-ESTRADA BAIXA DO MEIO	SEINFRA	HA	4,02	316,80	1.273,54





# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº 5 -9

<b>OBRA:</b>	SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS VIAS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE	<b>DATA :</b>	02/03/2021	<b>BDI :</b>	26,85%
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	12/2018

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.45	C3109	BR 402-VITÓRIA	SEINFRA	HA	4,17	316,80	1.321,06
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>							<b>15.628,30</b>
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>							<b>58.206,38</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>73.834,68</b>

**Setenta e Três Mil Oitocentos e Trinta e Quatro reais e Sessenta e Oito centavos**

Comissão Permanente de Licitação  
Fis  
CPL  
Prefeitura Municipal de Marco/CE

**MEDEIRO FRANCISCO DA SILVA**  
CPF: 019.192.794-44  
RG: 23.800.708165-1  
SOLICITANTE

**Edson Ferreira Martins**  
RNF: 170186217-1  
CPF: 771.418.309-67  
Engenheiro Civil



# RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Nº 6 - 9

OBRA:	SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS VIAS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE	DATA:	02/03/2021	BDI:	26,85%						
LOCAL:	DIVERSAS RUAS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	026.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	85,20%	MES:	48,69%	REF.:	12/2018
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS									

Comissão Permanente de Licitação  
1296  
12

## C3109 - ESCONDIDO-TELHA (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	2,50001937	20,62	51,55
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	25,00019367	10,61	265,25
TOTAL MAO DE OBRA:						316,80
VALOR:						316,80

## C3109 - TRIÂNGULO-PEREIROS (VIA MORADA NOVA) (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	2,49997817	20,62	51,55
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	24,99978167	10,61	265,25
TOTAL MAO DE OBRA:						316,80
VALOR:						316,80

## C3109 - BAIXA DO MEIO-ENTRADA CAIXA DÁGUA (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	2,49997564	20,62	51,55
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	24,99975642	10,61	265,25
TOTAL MAO DE OBRA:						316,80
VALOR:						316,80

## C3109 - GADO BRAVO-MARACAJÁ (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	8,33333333	20,62	171,83
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	83,33333333	10,61	884,17
TOTAL MAO DE OBRA:						1.056,00
VALOR:						171,03

MEIGEN FRANCISCO DA SILVA L. M.  
CPF: 160.192.794-44  
RG: 9909708165-1  
SÓCIO ADMINISTRADOR

Edson Ferreira Martins  
RNP: 170186217-4  
CPF: 771.418.309-87  
Engenheiro Civil



# CRONOGRAMA FÍSICO-FINAN EIRO

**OBRA:** SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE

**LOCAL:** DIVERSAS RUAS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO

**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE

**DATA:** 02/03/2021

**VERSÃO:** BDI : 26,85%

**FONTE:** SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,69% HORA MES DATA REF. 12/2018

**COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	C3109-ROÇADA MANUAL	58.206,38	8,40 % 4.889,34	8,40 % 4.889,34	8,40 % 4.889,34	8,40 % 4.889,34	8,30 % 4.831,13	8,30 % 4.831,13	8,30 % 4.831,13	8,30 % 4.831,13	8,30 % 4.831,13
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	15.628,30	8,40 % 1.312,78	8,40 % 1.312,78	8,40 % 1.312,78	8,40 % 1.312,78	8,30 % 1.297,15	8,30 % 1.297,15	8,30 % 1.297,15	8,30 % 1.297,15	8,30 % 1.297,15
		73.834,68	6.202,12 6.202,12	6.202,12 12.404,24	6.202,12 18.606,36	6.202,12 24.808,48	6.128,28 30.936,76	6.128,28 37.065,04	6.128,28 43.193,32	6.128,28 49.321,60	6.128,28 55.449,88

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	C3109-ROÇADA MANUAL	58.206,38	8,30 % 4.831,13	8,30 % 4.831,13	8,30 % 4.831,11	100,00 % 58.206,38
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	15.628,30	8,30 % 1.297,15	8,30 % 1.297,15	8,30 % 1.297,13	100,00 % 15.628,30
		73.834,68	6.128,28 61.578,16	6.128,28 67.706,44	6.128,24 73.834,68	73.834,68

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

Edson Ferreira Martins  
RMP-170.98217-d  
CDE-771.418.309-87  
Engenheiro Civil

M. S. F. FRANCISCO DA SILVA LIMA  
CPF: 001.152.704-44  
RG: 400.937.06165-1  
SINTEC/ENGENHEIRO

*[Handwritten signature]*

Nº 7

1297

Fis

PL

Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Marco-CE





# COMPOSIÇÃO DO BDI

Nº 8 -9

OBRA:	SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS VIAS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE	DATA : 02/03/2021	BDI : 26,85%			
LOCAL:	DIVERSAS RUAS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	12/2016
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

COD	DESCRIÇÃO	%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,80
R	RISCO	0,50
S+G	GARANTIA/SEGURO	0,32
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,02
L	LUCRO	6,64
	<b>TOTAL</b>	<b>12,28</b>

I	IMPOSTOS	
	COFINS	3,00
	PIS	0,65
	ISS	3,00
	CPRB	4,50
	<b>TOTAL</b>	<b>11,15</b>

BDI = 26,85%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Comissão Permanente de Licitação  
1298  
Fis  
CPL  
Prefeitura Municipal de Marco-CE

NEIBINO FRANCISCO DA SILVA  
CPF: 063.927.94-44  
RG: 2003978165-1  
SOC. ADMINISTRADOR

Edson Ferreira Martins  
RNP: 179186217-4  
CPF: 771.418.309-87  
Engenheiro Civil

## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

Nº 9 -9

<b>OBRA:</b>	SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS VIAS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE	DATA : 02/03/2021	BDI : 26,85%
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE	SEINFRA	025.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		<b>HORA</b>	<b>MES</b>
		85,20%	48,69%
			12/2018

1299  
R.B.  
C.P.L.  
Comissão Pericial de Verificação  
Municipal de Marco-CE

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	<b>TOTAL</b>	<b>44,97</b>	<b>16,84</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	<b>TOTAL</b>	<b>15,41</b>	<b>11,86</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	<b>TOTAL</b>	<b>8,02</b>	<b>3,19</b>

**Horista = 85,20%**  
**Mensalista = 48,69%**

**A + B + C + D**

MEIRIANO FRANCISCO DA SILVA  
CPF: 088.192.784-44  
RG: 40.04708165-1  
SÓCIO-ADMINISTRADOR

Edson Ferreira Martin  
RNP: 120186217-2  
CPE: 771.418.309-87  
Engenheiro Civil